
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E JULIO D E 189&. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Boadilla del Camino. 

Distrito municipal de Boadilla del Camino. •, 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. lG de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 

NÚMERO DE ORBES 
en la 

Sección. 
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29 
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36 
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39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 

48 
49 
50 
51 

52. 

APELLIDOS. 

A . 

Azpelefca Santos 
Azpeléta Toribios 
Andrés Anaja 
Andrés Polvorinos 
Alonso Asenjo 
Anaya Abad 
Alonso González 
Alvarez Rodríguez 
Alvarez Alonso 
Anaya Pachón 
Alonso Ortega 
Anaya "Robledo 
Abad Sáez 
Abad Fernández 
Anaj'a Nieto 
Anaya Escribano 
Anaya Escribano 
Abad García 
Abad Cermeño 
Andrés Rebollo 
Andrés Arias 
Alvarez Alonso 
Alonso Espinosa 
Atienza Gutiérrez 
Anaya Fuente 

B. 
Barberena Pérez 
Boada Melendre 
Boada Melendre 
Boada Melendre 
Blanco García 
Barberena Sáez 
Blanco Martín 
Beato García 
Bahillo Padilla 
Barcenilla Pachón 
Boada Polvorinos 
Barberena Pérez 

C. 
Calvo Calvo 
Carabaza Boada 
Carabaza Alvarado 
Castañeda Pérez 
Cebrián Sánchez 
Cordero Melendre 
Centeno Izquierdo 
Cordero Vallejo 
Cea Lobo 
Corrales Sánchez 

D. 

Diez Prieto 
Dehesa Fernández 
Dehesa Barona 
Diez de la Fuente 

E . 

Escobar de las Heras 

NOMBRES. 

Manuel. 
Miguel. 
Bonifacio. 
Quirino. 
Julián. 
Ignacio. 
Julián. 
Diego. 
Mariano. 
Ulpiano. 
Elias. 
Eusebio. 
Antonio. 
Antonio. 
Aquilino. 
Aquilino. 
Francisco. 
Santiago. 
Lorenzo. 
Tomás. 
Silvano. 
Florentín. 
Ambrosio. 
Poncio. 
Felipe. 

Yictor. 
Aniceto. 
Dionisio. 
José. 
Mariano. 
José. 
Gregorio. 
Juan. 
Castor. 
Fermín. 
José. 
José. 

Miguel. 
Primitivo. 
Manuel. 
Anselmo. 
Francisco. 
Tomás. 
Gregorio. 
Antonio. 
Miguel. 
Mateo. 

Daniel. 
Inocencio. 
Gregorio. 
Epifanio. 

Manuel. 

EDAD, 
DOMICILIO. 

CALLE. Niim.» 
—.— 

68 
37 
73 
37 
57 
54 
47 
68 
34 
32 
62 
53 
37 
34 
72 
36 
44 
67 
36 
75 
38 
28 
30 
32 
27 

28 
56 
49 
59 
41 
51 
71 
71 
40 
38 
28 
25 

59 
27 
47 
55 
34 
53 
48 
37 
49 
29 

35 
30 
48 
27 

Procesiones. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
San Miguel. 
Idem. 
Alameda. 
San Miguel. 
Prado. 
Idem 
Santa María. 
Santiago. 
Alameda. 
Santiago. 
Idem. 
Santa María. 
Retiro. 
Procesiones. 
Alameda. 
Idem. 
Procesiones. 
Idem. 
Mayor. 
San Miguel. 

Procesiones. 
Mayor. 
Procesiones. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Rosario. 
Santiago. 
San Miguel. 
Mayor. 
Procesiones. 

Santa. María. 
Mayor. 
Idem. 
San Miguel. 
Procesiones. 
Rosario. 
Mayor. 
Santiago. 
San Miguel. 
Canal. 

San Miguel. 
Santa María. 
San Miguel. 
Alameda. 

PROFESION. 

SÍ C8 Ó I1Ó olegiblo para cargos C'oncoji-
les. 
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Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Zapatero. 
Comerciante. 
Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Propietario. 
Abogado. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Eclesiástico. 
Labrador. 
Bracero. 
Carretero. 
Labrador. 

Zapatero. 
Bracero. 
Idem. 
Sastre. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Pastor. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Pastor. 
Veterinario. 
Bracero. 
Idem. 
Exclusero. 

Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 

Labrador. 
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En 

¿SABE 

loer? sscribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

' id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 



HÚMHHO M ORBEN 
do la ins- en la 
cripción 
pcnernl. Sección. 

49 53 
151 54 
50 55 

51 
62 

198 

53 
54 
55 
58 
60 
61 
66 

152 
166 
179 
184 

67 

69 

71 
72 
73 

199 
200 
74 
75 
76 
77 
78 

153 
167 
180 
186 
187 
201 
212 

56 
57 
F>8 

59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 

70 

71 

72 
73 
74 

75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 

79 89 
154 90 

82 91 
83 92 
84 93 
89 94 
90 95 
92 96 
93 97 
95 98 
97 99 
98 100 

100 101 
101 102 
102 103 
103 104 
155 105 
156 106 
157 107 
104 108 
168 109 
169 110 
171 111 
188 1.12 
202 113 
203 114 
213 115 

APELLIDOS, 

Estébanez Sancho 
Escribano Palaoín 
Escribano Palacra 

F. 
Fuente Valles 
Fuente Valles 
Fernández Lázaro 

G. 
García González 
García Ruíz 
García Conduela 
García Pérez 
García González 
García Al varado 
García Alvarado 
González Sánchez 
García Pérez 
García Ruíz 
González Anaya 

H. 
Herrero Macho 

I . 

Iglesia Expósito 

L. 
Liébana del Olmo 
López Salcedo 
López González 

M. 
Martín Quijano 
Mediavilla Pachón 
Montes Valles 
Mediavilla Escobar 
Mediavilla Escobar 
Melendre Nestar 
Miguel Castro 
Manrique Arija 
Melendre Nestar 
Martín Alonso 
Merino Rey 
Mediavilla Arija 
Muñoz Rubio 
Martín Martín 

O. 

Olaya Anaya 
Olaya Castañeda 

P . 

Pachón Pérez 
Pascual Valiente 
Pérez Alvarado 
Pérez Ruíz 
Parra Ramos 
Pérez Ruesgas 
Pérez Valles 
Pérez Blanco 
Parra Ramos 
Parra Villandiego 
Padilla Vítores 
Parra Cid 
Postigo Nestar 
Pérez Valles 
Postigo Nestar 
Pérez Gallardo 
Pérez Ruíz 
Pérez Pérez 
Parra Ramos 
Pérez Ruíz 
Postigo Nestar 
Pérez Pérez 
Pérez Olalla 
Postigo Quijano 
Palacios de Aza 

NOMBRES. ¡¡DAD, 

Lucio. 
Hipólito. 
Julián. 

Pantaleón (de la) 
Saturnino (do la) 
Pascual. 

Isidoro. 
Antonio. 
Santos. 
Mariano. 
Nicolás. 
Vicente. 
Antonio. 
Pedro. 
Julián. 
Félix. 
Antonio. 

Vitaliano. 

Tomás. 

Justo. 
Severino. 
Ricardo. 

Pedro. 
Eulogio. 
Genaro. 
Saturnino. 
Eulogio. 
José. 
An tonino. 
Silvano. 
Juan. 
Rufino. 
Domingo. 
Aurelio. 
Felipe. 
Pedro. 

Lino. 
Vicente 

Tomás. 
José. 
Mateo. 
Andrés. 
Román. 
Antonio. 
Miguel. 
Deogr acias. 
Matías. 
Manuel. 
Vicente, 
Francisco. 
Inocencio. 
Justo. 
Ignacio. 
Melecio. 
Miguel. 
Benito. 
Agustín. 
Angel. 
Pantaleón. 
Anastasio. 
Pedro. 
Segundo. 
Teófilo. 

DOMICILIO. 

49 
47 
62 

44 
41 
51 

37 
35 
50 
34 
33 
83 
39 
60 
35 
30 
30 

52 

52 
39 
49 

33 
27 
47 
49 
59 
56 
47 
35 
50 
48 
30 
28 
27 
30 

72 
34 

49 
39 
72 
38 
48 
67 
62 
48 
38 
51 
71 
56 
56 
70 
34 
46 
32 
41 
30 
30 
44 
28 
27 
27 
26 

CAXJjE. 

Santa María. 
Mayor. 
Retiro. 

Mayor. 
Retiro. 
Santa María. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Prado. 
Alameda. 
Procesiones. 
Retiro. 
Procesiones. 
Santa María. 
Mayor. 
Santa María. 

34 Procesiones. 

Procesiones. 

Rosario. 
Santa María. 
Retiro. 

San Miguel. 
Alameda. 
Mayor. 
Procesiones. 
Alameda. 
Santa María. 
Canal. 
Mayor. 
Retiro. 
Santa María. 
Retiro. 
Procesiones. 
Santiago. 
San Miguel. 

Mayor. 
Procesiones. 

Mayor. 
San Miguel. 
Procesiones. 
San Miguel. 
Alameda. 
Idem. 
Idem. 
Plaza. 
Prado. 
Santiago. 
Idem. 
Retiro. 
Idem. 
Idem. 
Procesiones. 
Plaza. 
Procesiones. 
Idem. 
Retiro. 
Santiago < 
Retiro. 
Prado. 
Alameda. 
Retiro. 
San Miguel. 

Núm.o 
PROFESION. 

Bracero. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Carretero. 
Maestro. 

Bracero. 
Idem. 
Herrero. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Bracero. 

Bracero. 

Labrador. 
Bracero. 
Propietario. 

Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Guarda. 
Caminero. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Idem. 

Labrador. 
Bracero. 

Labrador. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Bracero. 
Pastor. 
Bracero. 
Pastor. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 
Estudiante. 
Pastor. 
Bracero. 

Si es rt rió 
elegible 

para 
cargos 

Concej i -
les, 

leer? 

Si . 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 

Si . 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 

SABE 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 



•I* la Ins-cripción general. 

204 
105 
108 
LIO 
112 
113 
160 
172 
189 
205 

200 
1 17 
118 
122 
128 
124 
125 
126 
128 
129 
130 
207 
214 

134 
135 
137 
138 
139 

142 
143 
144 
145 
146 
148 
162 
174 
181 
190 

DE MN 

en la 

Sección. 

116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 

126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 

139 
140 
141 
142 
143 

144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
158 

APELLIDOS. 

R. 
Román Polvorinos 
Rodríguez Vallejo 
Rodríguez González 
Román Santos 
Rodríguez Escobar 
Rubio Sáez 
Recio Avendafio 
Román Polvorinos 
Román López 
Rodríguez Lobo 

8. 

Santos Pascual 
Serrano Cosgaya 
Serrano Cordero 
Serrano Abad 
Sáez Yelasco 
Sánchez Anaya 
Soto Gril 
Santamaría Alonso 
Salvador Rojo 
Santos González 
Soto Diez 
Serrano Benito 
Serna Sáez 

T . 

Tapia Pérez 
Tapia Robledo 
Tapia Arconada 
Tapia Robledo 
Tapia Ro bledo 

V. 
Valles Diez 
Valles Alvarez 
Valles,-Rojo 
Vallés Anaya 
Valles Diez 
Valles Rojo 
Valles Diez 
Vega Hamos 
Vallejo Valle 
Valles Diez 

NOMBRES. 

Isaác. 
Félix. 
Juan. 
Santos. 
Francisco. 
Ceferino. 
Cayetano. 
Moisés. 
Alejandro. 
Victor. 

Antonio. 
Julián. 
Vicente. 
Pedro. 
Santiago. 
Mariano. 
Juan, 
Pantaleón. 
Bonifacio. 
Saturio. 
Justo. 
Bruno. 
Tomás. 

Tomás. 
Zotico. 
Pío. 
Filadelfo. 
Marceliano. 

Gregorio. 
Ceferino. 
Ezequiel. 
Ezequiel. 
Tomás. 
Pedro. 
Manuel. 
Daniel. 
Pedro. 
Elias. 

EDAD. 
DOMICILIO. 

i - ... .... 
PROFESIÓN. 

81 6 rió elegible liara enríeos Doncel ¡. leu. 
EDAD. CALLE. Núm.u PROFESIÓN. 

81 6 rió elegible liara enríeos Doncel ¡. leu. 

28 Rosario. Labrador. 
39 Plaza. Tendero. 
43 Rosario. Labrador. 
69 Idem. Idem. 
46 Procesiones. Idem. 
48 Retiro. Pastor. 
32 Idem. Bracero. 
35 Prado. Secretario. 
30 Idem. Pastor. 
43 Procesiones. Bracero. 

27 Retiro. Bracero. 
49 Mayor. Idem 
33 Procesiones. Idem. 
49 Idem. Médico. 
36 Idem. Bracero. 
53 Idem. Idem 
46 Idem. Organista. 
36 Rosario. Zapatero. 
52 Alameda. Bracero. 
36 San Miguel. Idem 
38 Mayor. Idem 
30 Retiro. Idem 
45 Procesiones. Pastor. 

36 Mayor. Labrador. 
43 San Miguel. Idem 
48 Procesiones. Bracero. 
38 San Miguel. Labrador. 
53 Alameda. Idem 

48 Mayor. Brace ro. 
68 San Miguel. Idem. 
50 Idem. Idem. 
75 Idem. Labrador. 
53 Idem. Bracero. 
46 Procesiones. Idem. 
33 San Miguel. Idem 
35 Idem. Idem. 
35 Idem. Idem 
29 
/ ¿ y 
1" i'f i • 

Idem. Idem 

¿SABE 

leer? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

escribir? 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
i d. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si, Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Palencia 8 de Julio de 1898. 

EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 

a ; • s X* 

Imprenta de la Casa do Expósitos y Hospicio provincial. 


